---

PIUS EPISCOPUS

*Servus servorum Dei.*

*Ad perpetuam rei memoriam.*

Ineffabili Dei Providentia sanctus Clemens Maria Hofbauer inter septentrionales nationes suscitatus est, qui afflictam apud eas tunc temporis rem catholicam erigeret ac restitueret. Ipse enim debilitatam popularium suorum fidem, collapsos mores, exemplo, verbis, operibus redintegrare conatus est: ipse erga hanc apostolicam beati Petri Sedem neglectum ac pene intermissum obsequium revocavit: ipse religiosis sodalibus suis, sancti

---

*Le Bienheureux Clément-Marie Hofbauer, prêtre profès  
de la Congrégation du Très-Saint-Rédempteur, est  
inscrit au nombre des saints.*

---

PIE, ÉVÊQUE

*Serviteur des serviteurs de Dieu.*

*Pour perpétuelle mémoire.*

C'est la mystérieuse Providence de Dieu qui a suscité saint Clément-Marie Hofbauer au sein des peuples septentrionaux pour y relever et rétablir la cause catholique, alors bien précaire. On le voit, en effet, s'employer, par l'exemple, la parole et les actes, à ranimer la foi chancelante et à amender les mœurs relâchées de ses compatriotes. C'est lui qui fit revivre envers ce Siège apostolique de saint Pierre un esprit de soumission dont on ne tenait plus compte et qu'on n'était pas loin d'abandonner; c'est lui qui, très péniblement, fraya à ses

Alfonsi filiis, viam laboriosissime expedit, qua, vix eo vita mortali functo, Vindobonam feliciter inducti sunt ac cito in longinquas terras propagati. Igitur exsultat lætitia animus, quod auspiciatissimo hoc die Nobis contingat, pro supremo eo munere, quo, tametsi indigni, Ecclesiam Dei administramus, adeo bene meritum virum in Sanctorum numerum adscribere eumque totius orbis christifidelibus demonstrare, cujus eximias virtutes sedulo imitentur, quemque apud Deum adhibeant deprecatores.

Ortus est Clemens Maria tenui fortuna, Tassovici in Moravia, anno MDCCLI, ante diem vii kalendas januaras, ac eodem die baptizatus, Joannes est appellatus, quod nomen in Clementem posterius commutavit. Patrem nactus est Petrum Paulum Hofbauer, lanium; qui viridi ætate, anno MDCCLVIII, cum interiisset, Maria Steer mater nondum septennem puerum nutrit, pieque educavit. Ille vero, et maternæ disciplinæ obsequens, et sua sponte, adultas virtutes in tenera ætate præ se ferebat, assiduas fundens preces, jejunans, quibus abstinebat æqualibus pauperibus dividens cibos, sacras ædes antiquius quam pueriles jocos celebrans. Quare eum vulgo homines admirabantur, diligebant condiscipuli, magister ludi laudabat,

fidèles compagnons, fils de saint Alphonse, la voie qui devait heureusement les conduire à Vienne et les répandre bientôt dans les contrées lointaines. Aussi sommes-Nous transporté de joie en cet heureux jour où il Nous est donné, en vertu de cette charge suprême qui Nous fait, malgré Notre indignité, gouverner l'Eglise de Dieu, d'inscrire au nombre des saints cet homme si méritant et d'inviter tous les fidèles à imiter sérieusement ses éminentes vertus et à user de son intercession auprès de Dieu.